
令和５年４月 10 日 

生徒・保護者の皆様 

瀬 戸 田 中 学 校 

校長 中尾和彦 

 

令和５年度 瀬戸田中学校の学校生活について 

 

春暖の侯 皆様におかれましては、益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、見出しの件については下記のとおり学校での生活様式等を定め実施します。ウイ

ズコロナの中で、子供たちが安全で安心して生活でき、効果的で質の高い教育活動を持続

的に行えるよう、教員が心身ともに健康を保ち、誇りとやりがいをもって働くことができ

る環境の整備（働き方改革）にも力をいれています。 

  ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ コロナ対応について 

 ○ マスクの着用は、個人の判断とする。 

   ただし、当面は高齢者や医療従事者（健康診断実施時）等配慮が必要な方に関係する 

活動場面では、マスクの着用をするよう指導します。 

 ○ 検温、三密回避、換気、手洗いは引き続き実施します。 

 ○ 生徒に発熱症状があるときは、登校を控えてください。（欠席扱いではありません） 

 

２ 日課について 

 ○ 年間を通じて原則、月・金曜日は５校時授業、火・水・木曜日は６校時授業となりま 

す。また、夏休みの８月盆明け頃から授業を実施いたします。 

 ○ 年間を通じて、完全下校の時刻は、１７時１０分です。 

 ○ 試験週間中は、６時間授業です。また、年間 5回の試験中は全日給食を実施します。 

  

３ 部活動について 

 ○ 部活動週休日を週２日設定することが義務づけられています。本校は水曜日と土・日 

曜日のいずれかを設定しています。 

 ○ 今年度から、朝の部活動自主練習は火・水曜日は実施しません。 

 


